
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
COMUNITA’ MONTANA VALLO DI DIANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Decreto di concessione del finanziamento e di impegno               
                                                                                                    MASAF - DISR 01 - Prot. Int.  N.0246081 del 03/06/2024 

 

 

 

1 

 

Centro di Costo: 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE 

VALLO DI DIANO E TANAGRO 
84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 

Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it   

E-mail:info@bonificatanagro.it 

 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA DEI: 

 
“LAVORI DI IRRIGAZIONE DELL’AREA DEL CARCIOFO BIANCO NEL COMUNE DI 
PERTOSA E SOSTITUZIONE DEL TRONCO MEDIANO DELL’ADDUTTORE 
DELL’AREA IRRIGUA EX 3° LOTTO STRALCIO FUNZIONALE – CUP 
B31D08000140001 – CIG: B50AD3D90A” 

(Artt. 71 e 83 del D.Lgs. n. 36/2023) 
 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro 

Indirizzo:  Via MEZZACAPO n° 39   codice NUTS:  ITF35 

Telefono: 0975 21004     posta elettronica:  info@bonificatanagro.it 

PEC: bonificatanagro@gigapec.it    Indirizzo Internet committente (URL):  https://www.bonificatanagro.it 

 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

https://cucvallodidiano.tuttogare.it/backend/gare/panel.php?codice=84 

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro (Ente 

Pubblico Economico) 

Principale attività esercitata: Funzioni delegate con RD 1274/1926 e s.m.i. 

 
4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Centro di Costo c/o Centrale di Committenza 

 

5. CODICI CPV: 

45247000-0 – Lavori di costruzione per dighe, canali, reti di irrigazione e acquedotti 

 

6. CODICE NUTS:  

Del luogo principale di esecuzione del lavoro: ITF35 

 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dei lavori: Lavori di “Irrigazione dell’area del carciofo bianco nel comune di Pertosa e 
sostituzione del tronco mediano dell’adduttore dell’area irrigua ex 3° lotto - stralcio funzionale 2024”, 
CUP B31D08000140001. 

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0007608 - Uscita - 30/12/2024 - 14:10

mailto:bonificatanagro@gigapec.it


 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
COMUNITA’ MONTANA VALLO DI DIANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Decreto di concessione del finanziamento e di impegno               
                                                                                                    MASAF - DISR 01 - Prot. Int.  N.0246081 del 03/06/2024 

 

 

 

2 

 

Centro di Costo: 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE 

VALLO DI DIANO E TANAGRO 
84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 

Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it   

E-mail:info@bonificatanagro.it 

 

8. VALORE DELL’APPALTO:   

€ 4.166.450,98 (di cui € 3.431.688,47 per lavori stralcio 2024 in appalto ed ulteriori € 734'762,51 per lavori 

complementari non previsti in appalto). 

L’importo a base d’asta è di € 3.431.688,47 comprensivo di € 145.217,70 per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso e di € 622.733,76 per costi della manodopera non soggetti a ribasso, Iva e/o altre imposte e contributi di 

legge esclusi.  L’importo dei lavori soggetto a ribasso è di € 2.663.737,01. 

 

9. AMMISSIBILITÀ VARIANTI:  si      no 

 

10. DURATA APPALTO: 18 mesi dalla data di consegna definitiva dei lavori. 
 

 

11. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  

- Requisiti d’ordine generale: si rinvia al paragrafo 5 e 6 del Disciplinare di Gara;  

- Requisiti di Idoneità professionale: si rinvia al paragrafo 6.1 del Disciplinare di Gara;  

- Requisiti di Capacità economica - finanziaria: si rinvia al paragrafo 6.2 del Disciplinare di Gara.  

- Requisiti di Capacità tecnica e professionale: si rinvia al paragrafo 6.2 del Disciplinare di Gara.  

 

12. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

 Aperta; 

La gara si svolgerà, con modalità telematica, sulla Piattaforma https://cucvallodidiano.tuttogare.it/index.php 

 

 

13. SUDDIVISIONE IN LOTTI:  si      no 
L’appalto non è suddiviso in lotti. valutata la particolarità deli lavori in oggetto, si dà atto che l’appalto non 

prevede la suddivisione in lotti in quanto la stessa renderebbe l’esecuzione dell’appalto eccessivamente difficile 
dal punto di vista tecnico, inoltre l’esigenza di coordinare i diversi operatori economici per i lotti potrebbe mettere a 
rischio seriamente e pregiudicare la corretta esecuzione dell’appalto ed il rispetto dei termini per l’esecuzione. 
 

 

14. RIDUZIONE CANDIDATI: 

 numero minimo candidati: l’appalto sarà aggiudicato mediante procedura aperta anche in presenza di 

una sola offerta valida. 

 

 

15. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:  

Procedura aperta ai sensi dell’articolo 108 comma 1 del D.Lgs.n. 36/2023 secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

 

16. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: le offerte devono pervenire entro e non oltre il 
giorno 05/02/2025 alle ore 12:00. 

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0007608 - Uscita - 30/12/2024 - 14:10



 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
COMUNITA’ MONTANA VALLO DI DIANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Decreto di concessione del finanziamento e di impegno               
                                                                                                    MASAF - DISR 01 - Prot. Int.  N.0246081 del 03/06/2024 

 

 

 

3 

 

Centro di Costo: 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE 

VALLO DI DIANO E TANAGRO 
84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 

Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it   

E-mail:info@bonificatanagro.it 

 
 
17. PIATTAFORMA DIGITALE: “TUTTOGARE CUC VALLO DI DIANO” 
 
18. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 13/02/2025 alle ore 10:00 
attraverso la piattaforma elettronica tuttogare cucvallodidiano L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 180 
giorni. 

 

19. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE: ITALIANO - Tutta la documentazione da produrre deve essere 

in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, deve essere corredata da traduzione giurata in lingua 

italiana. In caso di contrasto tra testo in lingua straniera e testo in lingua italiana prevarrà la versione in 

lingua italiana, essendo a rischio del concorrente assicurare la fedeltà della traduzione. 

 

20. INFORMAZIONI CHE INIDCANO SE L’APPALTO È CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: Nessuna connessione ad altri progetti. 

 

21. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Campania – Sez. Salerno; 

 

22. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

 

23. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Tutte le comunicazioni e gli scambi di informazioni di cui alla presente procedura sono eseguiti utilizzando 

mezzi di comunicazione elettronici.  

Le comunicazioni tra stazione appaltante e operatori economici avvengono tramite la Piattaforma e sono 

accessibili nella sezione “CHIARIMENTI”. È onere esclusivo dell’operatore economico prenderne visione.  

 

24. DATA DI INVIO DEL PRESENTE BANDO: 30/12/2024. 

 

25. APPALTO RIENTA NELL’AMBITO APPLICAZIONE DELL’AAP:  si      no 

 

26. ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI: Responsabile del Progetto/Procedimento è l’ing. Domenico 

MACELLARO; responsabile della sola procedura di affidamento è il responsabile della CUC Comunità 

Montana Vallo di Diano geom. Giuseppe Cirone. 

 

Il Responsabile della CUC 
f.to: geom. Giuseppe Cirone 

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0007608 - Uscita - 30/12/2024 - 14:10

https://tuttogare/

